
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
   Borgolavezzaro                                            Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 4 IN DATA 23.01.2018. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE OOP SYSTEM e STUDIO T – ACQUISTO 
ATTREZZATURE PER SEGNALETICA VARIA - CIG Z7C21319B0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 23, del mese di gennaio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che questa Amministrazione ha ritenuto necessario l’acquisto di 
attrezzature e strumenti per la comunicazione a cittadini in tempo reale e la 
sostituzione delle bacheche presenti sul territorio 
 
VISTA la determina n. 8/V/2017 del 07/12/2017 avente per oggetto “Acquisto 
attrezzature per segnaletica varia ed ufficio palazzo municipale – CIG Z7C21319B0” e il 
seguente impegno n. 28894/17; 
 
VISTE le fatture presentate da 

- STUDIO T s.r.l. n. 89 del 21/12/2017 (nostro protocollo n. 4233 del 27.12.2017) 
- OOP Systems s.r.l. n. 130/2017/FE del 28/12/2017 (nostro protocollo n. 4236 

del 28.12.2017),allegate al presente atto; 
 
ACCERTATO: 
- che l'art. 1 comma 502 e 503 legge 208/2015 ha stabilito che i prodotti e i servizi 

per gli Enti Locali (quali volumi, modulistica, servizi internet, banche dati, riviste, 
software, contratti di assistenza, prestazioni professionali, ecc.…) di valore inferiore 
ai 1.000 euro possono essere acquistati "senza" ricorrere al MEPA o alla CUC 
Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure (art. 1 c. 450 L. n. 296/2006 
modificato dal citato art.1 c.502 e 503 L.n.208/2015). 

- che è stato richiesto il CIG, reso obbligatorio dalla Legge 13/08/2010, n. 136, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal D.L. n. 
187/2010, rendendolo indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al 
d.lgs. n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente 
adottata nonché dell’importo complessivo posta a base della gara/dell’appalto/del 
contratto; 
 

VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta 
della determina n. 8/V/2017 è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e 
contabile e di copertura finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 
 
PRESO atto che con deliberazione di consiglio comunale n° 9 del 27/04/2017 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2017-2019; 
 
VISTO inoltre che è stato richiesto il codice CIG in quanto la presente 
determinazione rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il 
segretario generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale 
ed organizzazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000; 



 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni già espresse in premessa, la cifra di € 1.151,68 sul 

Cap 850 impegno 28894 del bilancio di previsione 2017-2019 a favore di STUDIO T 
s.r.l. - Via dei Mestieri 9/11 – 48026 Godo di Russi (RA) tramite bonifico bancario su 
IBAN IT 12 A 08542 67590 039000101069; 
 

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni già espresse in premessa, la cifra di € 664,29 sul 
Cap 850 impegno 28894 del bilancio di previsione 2017-2019 a favore di OOP 
Systems s.r.l. - Via Michelangelo Tilli 61 – 00156 Roma (RM) tramite bonifico 
bancario su IBAN IT 60 T 02008 05071 000004948825; 
 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata 
verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio, le regole di finanza pubblica e con il 
programma dei pagamenti; 

 
4. DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del servizio finanziario per 

gli atti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì _________________                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE

	VISTA la determina n. 8/V/2017 del 07/12/2017 avente per oggetto “Acquisto attrezzature per segnaletica varia ed ufficio palazzo municipale – CIG Z7C21319B0” e il seguente impegno n. 28894/17;

	VISTE le fatture presentate da

	- STUDIO T s.r.l. n. 89 del 21/12/2017 (nostro protocollo n. 4233 del 27.12.2017)

	- OOP Systems s.r.l. n. 130/2017/FE del 28/12/2017 (nostro protocollo n. 4236 del 28.12.2017),allegate al presente atto;

	D E T E R M I N A





